Официальный  вестник Сушанского сельского поселения от 15 ноября 2024  года № 47

	[image: image1.png]

	БЮЛЛЕТЕНЬ

	Учредитель:

Совет депутатов Сушанского сельского поселения
15 ноября
2024 года
№ 47

Официальный вестник
Сушанского сельского поселения
	    Официальный вестник
Сушанского сельского поселения
	НАШ АДРЕС:

174420,

Боровичский район

д. Коегоща, ул. Центральная д.18а
	ТЕЛЕФОНЫ:

редактора –

49-951
	Тираж 2 экз.

Подписано в печать 15.11.2024
Бесплатно
	Главный редактор

Заместитель Главы администрации сельского поселения   Н.В.Новикова

ОГЛАВЛЕНИЕ

	Решение Совета от 15.11.2024№274 «О внесении изменений в  прогнозный план приватизации   муниципального  имущества  Сушанского сельского поселения на 2024год»
Решение Совета от 15.11.2024№275 «Об отмене решения Совета депутатов от 10.10.2024№265 «О внесении изменений и дополнений в Устав Сушанского сельского поселения Боровичского муниципального района Новгородской области»
Решение Совета от 15.11.2024№276 «О внесении изменений и дополнений в Устав Сушанского сельского поселения Боровичского муниципального района Новгородской области»
Решение Совета от 15.11.2024№277 «О заключении соглашения о передаче Контрольно-счётной палате Боровичского муниципального района полномочий по  осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»

	3

Решение Совета от 15.11.2024№274 «О внесении изменений в  прогнозный план приватизации   муниципального  имущества  Сушанского сельского поселения на 2024год»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации  государственного и муниципального имущества», Уставом сельского поселения, решением Совета депутатов сельского поселения от 05.05.2017 № 89 «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества Сушанского сельского поселения», Совет депутатов Сушанского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Изложить пункт 1. Плана в новой редакции:

1. Муниципальное имущество, приватизация которого планируется    в 2024 году

	Наименование объекта
	Краткая характеристика объекта
	Срок приватизации
	Способ приватизации

	Единый объект:

Ненжилое здание 1967 года постройки, общей площадью 135,2 кв.м
Земельный участок площадью 1500 кв.м.,
	по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Боровичский муниципальный район, Сушанское с\п, п. Шахтерский, ул. Молодежная

Кадастровый номер: 53:02:0151601:74

Кадастровый номер:

53:02:0151602:132

	1-4 квартал 2024 года

	Продажа на аукционе

	2) Встроенное помещение  площадью 43,6кв.м.

п. Шахтерский, ул. Молодёжная
	кадастровый номер 53:02:151601:01:16/20/23/4
	1-4 квартал 2024 года
	Продажа на аукционе

	земельный участок площадью 450 кв.м.
	кадастровый номер 53:02:0151201:216

	1-4 квартал 2024 года
	Продажа на аукционе

	Единый объект

Земельный участок площадью 1395кв.м.

Жилой дом

26,2кв.м.
	по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Боровичский муниципальный район, Сушанское с\п, д. Сушани д.42

кадастровый номер 53:02:0151402:35

кадастровый номер 53:02:0000000:4839
	4 квартал 2024 года
	Продажа на аукционе

2. Опубликовать настоящее решение опубликованию  в бюллетене «Официальный вестник Сушанского сельского поселения» и размещению на сайте Администрации Сушанского сельского поселения

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                      С.А.Кузяков

Решение Совета от 15.11.2024№275 «Об отмене решения Совета депутатов от 10.10.2024№265 «О внесении изменений и дополнений в Устав Сушанского сельского поселения Боровичского муниципального района Новгородской области»
В соответствии с федеральными законами от 6октября 2003 года№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Совет депутатов Сушанского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу решение Совета депутатов от 10.10.2024№265 «О внесении изменений и дополнений в Устав Сушанского сельского поселения Боровичского муниципального района Новгородской области»
2. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Сушанского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Сушанского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит  официальному опубликованию бюллетене «Официальный вестник Сушанского сельского поселения».
                                    Глава сельского поселения                       С.А.Кузяков

Решение Совета от 15.11.2024№276 «О внесении изменений и дополнений в Устав Сушанского сельского поселения Боровичского муниципального района Новгородской области»
В соответствии с федеральными законами от 6октября 2003 года№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Совет депутатов Сушанского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Сушанского сельского поселения Боровичского муниципального района Новгородской области следующие изменения и дополнения:

1.1.  Дополнив пунктом 4.1) часть 1 статьи 57 следующего содержания:

«приобретения им статуса иностранного агента»;

1.2. Дополнив пунктом 10.1.) часть 6 статьи 33 следующего содержания:

«приобретения им статуса иностранного агента» - со дня принятия соответствующего решения Советом депутатов Сушанского сельского поселения.
1.2. В статье 7.1.  «Порядок подготовки, принятия, официального опубликования (обнародования) и вступления в силу муниципальных правовых актов» изложить часть 2.1.  в редакции:

«2.1. «Муниципальные нормативные правовые акты Сушанского сельского поселения, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает Сушанское сельское поселение, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.

Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, понимается:

1) официальное опубликование муниципального правового акта;

2) размещение на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в Сушанском сельском поселении – бюллетене - "Официальный вестник Сушанского сельского поселения".

Дополнительным источником официального опубликования муниципальных правовых актов и соглашений органов местного самоуправления Сушанского сельского поселения  является портал Минюста России (http://pravo-minjust.ru, httр://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018)». В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.

Иные муниципальные правовые акты вступают в силу в день их подписания уполномоченными должностными лицами местного самоуправления сельского поселения, за исключением случаев, если в самом правовом акте не указан иной срок вступления в силу муниципального правового акта.

1.3. В статье 10 «Полномочия органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения» Изложить пункт 14 в редакции: «14) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;»

          2.Направить настоящее решение на государственную регистрацию в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по

Новгородской области в установленном порядке.

3. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Сушанского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Сушанского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по

Новгородской области, со дня его официального опубликования в «Официальном вестнике Сушанского сельского поселения»
                             Глава сельского поселения                       С.А.Кузяков

Решение Совета от 15.11.2024№277 «О заключении соглашения о передаче Контрольно-счётной палате Боровичского муниципального района полномочий по  осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»

В соответствии с частью 11 статьи 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»  Совет депутатов Сушанского сельского поселения

РЕШИЛ:Заключить соглашение о передаче Контрольно-счётной палате

Боровичского муниципального района следующих полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Администрации Сушанского сельского поселения
1) контроль за исполнением бюджета Сушанского сельского поселения;

2) экспертиза проектов бюджета Сушанского сельского поселения;

3) внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Сушанского сельского поселения;

4) организация и осуществление контроля за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования средств бюджета Сушанского сельского поселения, а также средств, получаемых бюджетом Сушанского сельского поселения из иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

5) контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, в том числе охраняемыми результатами интеллектуальной деятельности и средствами индивидуализации, принадлежащими Сушанскому сельскому поселению;

6) оценка эффективности предоставления налоговых и иных льгот и преимуществ, бюджетных кредитов за счет средств бюджета Сушанского сельского поселения, а также оценка законности предоставления муниципальных гарантий и поручительств или обеспечения исполнения обязательств другими способами по сделкам, совершаемым юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями за счет средств бюджета  Сушанского сельского поселения и имущества, находящегося в муниципальной собственности;

7) финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных правовых актов (включая обоснованность финансово-экономических обоснований) в части, касающейся расходных обязательств Сушанского сельского поселения, а также муниципальных программ;

8) анализ бюджетного процесса в Сушанском сельском поселении и подготовка предложений, направленных на его совершенствование;

9) подготовка информации о ходе исполнения бюджета Сушанского сельского поселения, о результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий и представление такой информации в Совет депутатов Сушанского сельского поселения и Главе Сушанского сельского поселения;

10) участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на противодействие коррупции;

11) иные полномочия в сфере внешнего муниципального финансового контроля, установленные федеральными законами, законами субъекта Российской Федерации, уставом и нормативными правовыми актами Совета депутатов Сушанского сельского поселения.

2. Главе Сушанского сельского поселения подписать соглашение о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.

3. В решении о бюджете Сушанского сельского поселения предусмотреть отдельной строкой объем иных межбюджетных трансфертов, необходимый для осуществления полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, рассчитанный в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025  года.

5.  Опубликовать данное решение в бюллетене  «Официальный вестник

Сушанского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского  поселения.

Глава сельского поселения                                                       С.А. Кузяков

3